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Spécialisation en Education et rééducation des déficients sensoriels

Bloc 1

Unité
d'Enseignement (UE)

Audition

Education et rééducation du
déficient auditif

Education et rééducation du
déficient visuel

La basse vision

L'éducation précoce

Outils de communication
pour le déficient auditif -
Module 1

Activité d'Apprentissage
(AA)

Investigation audiométrique et
adaptation prothétique

Education et rééducation du déficient
auditif

Evaluation et rééducation logopédique
du déficient visuel

Evaluation et rééducation basse vision

Apprentissage et entrailnement aux
techniques spécialisées dans
I'éducation précoce de I'enfant sourd

Crédits
ECTS

Heures

44

28

44

20

36

Quadrimestre

Q1

Q1

Q1

Q1

Q1

Q1



Unitéd'Enseignement
(UE)

Education et rééducation du
déficient auditif - Module Il

Handicap particulier

Outil de communication pour
le déficient auditif - Module 2

Sciences professionnelles -
auditif

Sciences professionnelles -
visuel

Activités d'intégration
professionnelle 1

Activité d'Apprentissage
(AA)

Apprentissage et entrainement a la
langue des signes

Apprentissage et entrainement a la
Ipc et a la lecture labiale chez les
devenus sourds

Education et rééducation du déficient

auditif

Psychopédagogie du polyhandicap et

de 'autisme

Apprentissage et entrainement a la
langue des signes

Psychologie de la surdité

Psychologie du déficient visuel

Enseignement clinique et stages:
stage ORL

Crédits
ECTS

Heures

40

26

18

14

34

26

26

80

Quadrimestre

Q2

Q2

Q2

Q2

Q2

Annuelle



Unitéd'Enseignement
(UE)

Activités d'intégration
professionnelle 2

Outil de communication pour
le déficient visuel

Recherche appliquée

Activité d'Apprentissage
(AA)

Enseignement clinique et stages:
autres stages

Apprentissage et entrainement au
braille intégral

Séminaire, discussion de cas et
recherche appliquée: le déficient
auditif

Séminaire, discussion de cas et
recherche appliquée: le déficient
visuel

Crédits
ECTS Heures
18
325
2
30
2
16
15

Quadrimestre

Annuelle

Annuelle

Annuelle



Bloc 1 - Prérequis et corequis

Unité(s) d'Enseignement Unité(s) d'Enseignement

Unité d'Enseignement (UE) ; . ]
pré-requise(s) co-requise(s)

Audition - -

Education et rééducation du déficient
auditif

Education et rééducation du déficient
visuel

La basse vision - -
L'éducation précoce - -

Outils de communication pour le
déficient auditif - Module 1

Education et rééducation du déficient
auditif - Module Il

Handicap particulier - -

Outil de communication pour le déficient
auditif - Module 2

Sciences professionnelles - auditif - -
Sciences professionnelles - visuel - -
Activités d'intégration professionnelle 1 - -
Activités d'intégration professionnelle 2 - -

Outil de communication pour le déficient
visuel

Recherche appliquée - -



